1) *Litterae regum deperditae sunt. Servantur tantum sex litterae consensu a. 1299.—1303. datae cf. 'Mitteilungen des Vereins für Gesch. der Stadt Nürnberg' XV (1902) p. 58 sq.*

Der geben wart zu Suintzin, an Fritage vor sand Walpurg tag, do man zalt von Cristes gepurt dreutzehenhundert jar dar nach in dem neunundenundzweintzigstem jare, in dem funfzehendem jare unsers reychs und in dem andern unsers keisertumes.

579, 580. CONCESSIONES PRO CANE GRANDI.

1329. Apr. 29.

5

579. *Scriptum super vicariatu Mantuano. Apr. 29.*

Originale (or.) in tabulario regio Mantuano. Contulimus nos. Sigillum desideratur filis sericis flavi coloris relictis. — Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 315 nr. 503 ad apographum Wüstenfeldianum male lectum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 63 nr. 1023.

10

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus omnibus fidelibus suis presens privilegium inspecturis gratiam suam et noticiam subscriptorum.

Quia imperialis predecessorum nostrorum constitutio sanxit et rationi, que a summo rerum Opifice humane nature indita est, consonum esse dinoscitur, ut virtutum premia merentibus tribuantur, dignum esse putavimus, ut hii quorum progenitores ac etiam ipsi 15 progenitorum sequentes vestigia pro fide et zelo sacri imperii indefesso studio sollicite laborantes ipsum imperium ac fideles eius conati sunt defendere, adiuvere et totis nisibus exaltare, personarum^a pericula, rerum dispendia nullatenus formidantes, ab imperio et hii qui imperiali culmini president profectibus, honoribus et dignitatum splendoribus illustrentur. Ideirco nos considerantes et premeditantes in cordis archano, quantas 20 Canisgrandis de la Scala^b et progenitores sui pro sacro imperio, predecessoribus nostris ac nobis labores personales, facultatum erogationes innumeras pertulerunt temporibus retroactis et continue idem Canisgrandis quasi igne vere fidei et devotionis accensus strenuis operibus prosequatur iusticie et naturalis equitatis ordinem exigere, censuimus prefatum Canemgrandem commodis, profectibus et dignitatibus pre ceteris honorare. 25 Quamobrem prefato Canigrandi vicariatum^c dignitatem in civitate nostra Mantue ac universo districtu damus, concedimus et in ipsum ac filios cum omni honoris et iurisdictionis plenitudine, mero ac mixto imperio tam per ipsum quam per quemcumque alium sicut voluerit exercendo tenore presencium transferimus et liberaliter condonamus, mandantes cunctis civibus et districtualibus civitatis eiusdem, ut prefato Canigrandi et 30 filiis suis intendere debeant et tanquam nobis in omnibus obedire. Si quis autem contra prefate concessionis nostre privilegium ausus fuerit contraire, imperiali banno subiaceat et penam quinquaginta librarum auri persolvat dimidiam camere nostre et aliam dimidiam prefato Canigrandi, cui ex hoc iniuria vel dampnum fieret, applicandam.